Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 23.04.2024

NR.09/ ﬂf:f Z 1025

KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-25-1243-2-3-6/C625 & KKHE-25-007-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (n& vazhdim " A utoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

Zija Shkreta B.L.(P.P.Z’SHKRETA) Hani i Elezit, Hani i Elezit, 810302373, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime saldimi per nevoja te DSHPE-se me numeér identifikues: 659-25-1243-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 L&nda e kontratés &shté performimi i shérbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime saldimi sipas paramases dhe parallogaris se bashkangjitur si -Riparimi i shportave te
mbeturinave - Ngjyrosja e ulseve -Saldimi i shenjave te komunikacionit te demtura -Furnizimi dhe
montimi i mbatese te hekurit -Saldimi dhe riparimi i mborjtese pergjat rruges -Furnizimi dhe montimi
i reshetkes ne fsh.Secisht -Demolimi i panove reklamuese pergjat rruges -Saldimi i lojrave ne parkun
Isa Berisha

No. Lot

1 Shérbime saldimi per nevoja te DSHPE-se

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jet&: 3,975.00 €; [Tremijée néntéginéd e shtatédhjeté e pesé euro /00 cent ]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontraigs. Ai duhet & jetd i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t2 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart€sisé ose divergjencgs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& béjné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# k&ts ns
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1 tillg, p&lqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jet& n& form&
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg gshté e p&rgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan® p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: x ) TR »

Pozita: J' f@z,f -ﬂt{ . Fhokiiesns Ir
Nenshkrimi: | |/ YWY %y D=

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve Zija Shkreta B.1.

Emri: '2::)',4 ISPM"ﬁ e7R
Pozita: DL EJ"'O K
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfryt&zuar nga tendeOruesit n& k&té tender.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 659-25-1243-2-3-6/C625
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

parecalizuara
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén &shté
[10%] t& ¢mimit final t&€ kontratés.

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulehen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
Gjykaten Themelore ne Ferizaj dega ne Kaganik
y 22 Gjuha ¢ p&rdorur do t& jeté Shqipe } ’ S
Fillimi dhe 6.1 | Data e Fillimit & fillimit t& Shérbimeve &shté /23.04.2025].
Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &shté /22.08.2025). RE s |
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté& [Sipas nevojes sipas ku do te kete
' nevoje per sherbime saldimi,mirembajte te shportaveuleseve te
pargeve,shenjave te demiura te komunikacionit ]
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté [Kujtim Dernjani —Shef'i sektorit te
Autoritetit Sherbimeve Publike].
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté [0.25%] né dité per sherbime te

Siguria e ekzekutimit | 14.1

Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté: 10% e vleres se kontrates me
afat prej 6 mujave.

Sigurimi gé do t& 1541 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s¢ Treté [shéno shumén|
shérbimeve ! b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté [shéno shumén]
‘ ¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén/

d) Pérgjegjésia profesionale fshéno shumén]

¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumén]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: [Pagesa do te behet pas realizimit te
pérgjithshme t& sherbimit i pranuar nga AK-

| pagesés Pagesa do te behet brenda afatit ligjor]

Kontrolli i kualitetit | 17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&¢ Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim: Menaxheri i kontrates kontrollon
cilesin dhe sasin e realizimit e sherbimit - konform paramases te dhen
ne oferté]

Zgjidhja migésoree | 20.2
mosmarréveshjes

Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit
me pajtimin e te dy palve

Zgjidhjae 2041
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykaten Themelore ne
Ferizaj dega ne Kacanik

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrachit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1€ tjera té arbitrazhit
1é njohura ndérkombétarisht)].




